预防医学系关于公布《预防医学系2020级本科学生转专业工作实施细则》的通知

全校2020级学生：
根据学校《关于印发《川北医学院普通本科学生转专业工作实施办法》的通知》（川北医发〔2021〕3号）、教务处《2020级本科学生转专业工作实施方案》的精神，结合我系实际情况，特制定2020级本科学生转专业工作实施细则，予以公布。
特此通知。

                                    预防医学系
                                二〇二一年一月二十二日

预防医学系2020级本科学生转专业工作实施细则

[bookmark: _Hlk3383546]根据学校《关于印发《川北医学院普通本科学生转专业工作实施办法》的通知》（川北医发〔2021〕3号）、教务处《2020级本科学生转专业工作实施方案》的精神，结合我系实际情况，特制定2020级本科学生转专业工作实施细则如下。

一、成立我系转专业工作小组
[bookmark: _GoBack]成立由系主任为组长，系副主任、学生科、办公室、教务科负责人为成员的转专业工作小组，共计5人。
工作职责：我系转专业工作小组（以下简称工作小组）负责我系转专业各项工作，包括讨论确定我系2020级转专业工作实施细则，组织转出考核和转入考核，审核拟转出学生名单、转入考核结果和拟录取学生名单等。

二、转出考核
（一）转出条件
符合教务处《2020级本科学生转专业工作实施方案》的规定。
（二）具体工作流程
1.学生科负责接收学生提交的转专业审批表，审查学籍（是否休学）、受处分情况、是否符合可转入专业规定，将该三项合格的审批表报教务科。
2.教务科负责审查学生成绩、成绩排序，拟定拟转出学生名单。
3.工作小组组长签署意见。
4. 将拟转出学生名单及审批表报教务处。

三、转入考核
（一）接收条件
通过转入考核必须满足以下两项条件：
1. 符合学校的相关规定。
2. 转入考核成绩达到80分及以上。
（二）考核方式及时间、地点
采取面试考核形式。面试时间：2021年3月5日（星期五）上午10:20，迟到15分钟及以上不准予参加面试；地点：高坪校区病原中心四楼会议室。
（三）工作流程
1.工作小组主持面试。考生随机抽取考题，准备1分钟，当场口头回答题目，随后回答考核老师提问。每名考生的时间控制在6-10分钟内。考核老师根据学生的表现打分，汇总后计算转入考核成绩。
2. 根据学校的相关规定，计算转专业成绩，转专业成绩由所修全部必修课平均成绩（40%），转入考核成绩（60%）组成。根据转专业成绩从高到低确定拟录取学生名单。转入考核成绩低于80分者不予录取。
3. 工作小组审核考核结果和拟录取学生名单，签署意见。
4. 将拟录取学生名单和审批表报教务处。

四、工作纪律
1. 我系转专业工作在工作小组集体领导下进行，接受学校纪检、监察部门全程监督。
2. 我系工作小组要严格按照规定的条件和程序做好选拔工作，严明工作纪律，接受群众监督，保证选拔质量。
3. 考核要做到公平公正。不得在考核前、考核后泄露考核内容，不得泄露考核结果和拟录取名单。
4. 一旦发现在转专业工作过程中存在徇私舞弊、弄虚作假情况，无论何时查实，都要给予严肃处理并追究责任。

 2 / 3